Администрация Терского района

Постановление
14.10.2016 п.г.т. Умба Ле 355

Об утверждении подпрограммы
муниципального образования Терский район «Совершенствование финансовой

и бюджетной политики на 2017 - 2019 годы»

Во исполнение постановлений администрации Терского района от 02.09.2016 Ме
318 «Об утверждении Перечня муниципальных программ муниципального
образования Терский район на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», от
30.09.2016 Ме 328 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ
муниципального образования Терский район на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов, утвержденный постановлением администрации Терского района от
02.09.2016 Ле 318», от 01.08.2013 Ме 355 «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального
образования Терский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую подпрограмму муниципального образования
Терский район «Совершенствование финансовой и бюджетной политики на 2017 -
2019 годы» (далее - Подпрограмма).

2. Утвердить прилагаемый План реализации подпрограммы муниципального
образования Терский район «Совершенствование финансовой и бюджетной политики
на 2017 - 2019 годы».

3. Финансовому отделу администрации Терского района при формировании
бюджета Терского района на 2017 год предусмотреть средства на реализацию
Подпрограммы.

4. Считать утратившим силу с 31.12.2016 года постановление администрации
Терского района от 15.10.2015 Ме 388 «Об утверждении подпрограммы
муниципального образования Терский район «Совершенствование финансовой и
бюджетной политики на 2016 - 2018 годы» (с изменениями и дополнениями).

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы муниципального образования Терский район Сверчкова А.Г.

`_._д;;:;±.ї›ч: «_-дн
. - ъ» _ '

нд". ` - ` ›"%':›<}' _ 1 . `~1. -

И.о. главы муниципальногоўббразования . `.. 8 : ; д «±:$×%;77т.2. * 2*Терскин раион .- . 4,, 1 П* А.Г. Сверчков
Ь е "

1~ ' ' ^ г~<_ ›: 1-
3? *Да '* “

*зі ' _*
'її-.

(` 4 ям-П» “

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Терского района от 14.10.2016 Ме 355

Подпрограмма
муниципального образования Терский район

«Совершенствование финансовой и бюджетной политики
на 2017 - 2019 годы»

п.г.т. Умба
2016

Сокращения, предусмотренные в подпрограмме
муниципального образования Терский район «Совершенствование финансовой и

бюджетной политики на 2017 - 2019 годы»

Администрация МО ГП Умба - Администрация муниципального образования городское
поселение Умба Терского района;

Администрация МО СП Варзуга - Администрация муниципального образования сельское
поселение Варзуга Терского района;
МКУ ФО - муниципальное казенное учреждение Финансовый отдел администрации

Терского района.

Паспорт
подпрограммы муниципального образования Терский район "Совершенствование финансовой и бюджетной

политики на 2017 - 2019 годы"

Цели подпрограммы

1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета
муниципального образования Терский район
2. Повышение качества бюджетного
Терский район

ПРОЦЄССЗ В МУНИЦИПЗЛЬНОМ 0бр21ЗОВ8НИИ

Задачи подпрограммы

1. Совершенствование бюджетного
Терский район

процесса в муниципальном образовании

2. СВОЄВРЄМЄННОЄ И ПОЛНОЄ ПОГЗШЄННе ДОЛГОВЫХ О6ЯЗ8ТеЛЬСТВ И ИХ ОбСЛ)/ЖИВЗННЄ

3. Предоставление межбюджетных трансфїртов их бюджета района

ЦСЛЄВЫЄ ПОКЗЗЗТЄЛИ ПОДПРОГРЗММЫ

1. Доля главных администраторов средств местного бюджета, имеющих итоговую
оценку качества финансового менеджмента более 60 баллов.
2. Отношение объема просроченной КРЄДИТОРСКОЙ ЗЗДОЛЖСННОСТИ МЄСТНОГ0

бюджета и муниципальных учреждений к объему расходов местного бюджета.
3. Регулярное размещение в сети «И
финансах

НТ€рНЄ'1`>>1/ІНФОРМЗЦИИ О МУНИЦИПЗЛЬНЫХ

Перечень ВЦП (графа указывается
только при наличии ВЦП в составе
подпрограммы)

Нет

Сроки и этапы реализации
подпрограммы 2017-2019 гг.

Финансовое обеспечение
подпрограммы

Всего по подпрограмме 45026,0 тыс.
ОБ: 26902,6 тыс. рублей, из них:
2017 год: 26902,6 тыс. рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: О тыс. рублей.
МБ: І8009,8 тыс. рублей, из них:
2017 год: І8009,8 тыс. рублей,
2018 год: 0 тыс. рублей,
2019 год: О тыс. рублей.
ФБ: 113,6 тыс. рублей, из них:
2017 год: 113,6 тыс. рублей,
2018 год: О тыс. рублей,
2019 год: 0 тыс. рублей.

руб., в том числе:

Ожидаемые конечные результаты
реализации подпрограммы

1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной
системы муниципального образования Терский район за счет интеграции
стратегического и бюджетного планирования, создания инструментов
долгосрочного финансового планирования.
2. Повышение уровня бюджетной диСЦИПЛИНЬ1 И КЗЧЄСТВЗ УПРЗВЛЄНИЯ СРСДСТВЗМН

местного бюджета главными администраторами средств местного бюджета.
3. Качественная организация планирования и исполнения местного бюджета,
ведения бюджетного учета и формирования бюджетной отчетности и сводной
бухгалтерской отчетности учрежден
4. Обеспечение открытости и доступ

ий.
ности информации о прошлой, текущей и

ПЛЗНИРУЄМОЙ ДЄЯТЄЛЬНОСТИ ПО ПОДГОТОВКЄ И ИСПОЛНЄНИЮ МЄСТНОГО б1ОДЖЄТЭ..

Ответственный исполнитель
подпрограммы Администрация Терского района (Мку фо)
СОИСПОЛНИТЄЛР1 ПОДПРОГРЗММЫ Нет

Перечень показателей подпрограммы

М* п/п Подпрограмма, показатель

Значение показателя *

Ед- 2015 2016 201 7 2018 2019
ИІМ.

Факт План 'Факт План 'Факт План Факт План ' Факт

Источник данных
Соиснолнитель,

ответственный за
выполнение показателя

Подпрограмма "Совершенствование финансовой и бюджетной политики на 2017 - 2019 годы"

І Показатели целей подпрограммы:

1.1. имеющих итоговую оценку качества финансового
менеджмента более 60 баллов

Доля главных администраторов средств местного бюджета
% 25,0 50,0 50,0 75,0 75,0

Рейтинг финансового
отдела администрации

Терского района
МКУФО

1.2,
Отношение объема просроченной кредиторской
задолженности местного бюджета и мух-шшапальных
учреждений к объему расходов местного бюджета

% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ис "св<›дсмарт" МКУФО

1.3.
МУНИЦИПЗЛЬНЬІХ ФИНЗНСЗХ

Регулярное размещение в сети «Интернет» информации о да/нет Да Да Да Да Да

Информационно-
коммуникационная сегь

Интернет
МКУФО

|п 'Показатели задач подпрограммы:
П2.1. Задача 1 Совершенствование бюджєгного процесса в муниципальном образовании Терский район"

2.1.1 учета безвозмездных поступлений к первоначально
утвержденному уровню

ОТКЛОНЄНИЄ ИСПОЛНЄНИЯ МЕСТНОГО бЮДЖЄ'Га ПО ДОХОДЗМ бЄ3

% 95,0 95,0 295 295 295 ИС "Свод›Смарт" МКУФО

2.1.2 выплате заработнои платы за счет средств местного
бюджета

Объем просроченной кредиторской задолженности по
ТЫС.

руб- 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ИС "Свод-Смарт" МКУФО

2.1.3

бюджета)

Отклонение объема расходов бюджета в І\/ квартале от
среднего объема расходов за І - 111 кварталы (без учета
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, поступивших из областного

% 125,0 125,0 124,0 123,0 120,0 ИС "Свод-Смарт" МКУФО

І 2.2. 'Задача 2 "Своевременное и полное погашение долговых обязательств и их обслуживание"

2.2.1 Отсутствие просроченной кредиторской задолженнос
обслуживанию муниципального долга

ТИПО да/нет Да Да да да да ИС "Свод-Смарт" МКУФО

Із. из бюджета района"

3.3.1 Выравнивание бюджет-нои обеспеченности муништп
образований

Задача 3 "Предоставление межбюджетных трансфертов
“ алЬНЫХ % 100 100 100 100 100 ИС "Свод-Смарт" МКУФО

] 3.3.2. Шредоставление субсидии, субвенций поселеииям да/нет да да| І да | да| І да ИС "Свод›Смаргг" МКУФО

Сведения об объемах финансирования подпрограммы "Совершенствование финансовой и бюджетной политики на
2017 - 2019 годы"

Объемы финансирования подпрограммы, тыс. рублей
Всего 2 017,00 2 018,00 2 019,00

Подпрограмма муниципального образования
Терский район "Совершенствование

финансовой и бюджетной политики на 2017 -
2019 годы"

Всего 45 026,00 45 026,00 0,00 0,00
ОБ 26 902,60 26 902,60 0,00 0,00
ФБ 113,60 113,60 0,00 0,00
МБ 18 009,80 18 009,80 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00

Перечень основных мероприятий подпрограммы "Совершенствование финансовой и бюджетной политики на 2017 - 2019 годы"

Муниципальная программа, нодпрогршима, Срок
Объемы и источники финансирования (тыс руб.)

М г дп/п основное мероприятие, ведомственная целевая выполне 0 Ы
программа ния РИ/11431114 50920

ии
ОБ ФБ МБ ВБС

Ожидаемый конечный результат
выполнения основного мероприятия С0ИСИ0ЛНИт€.ЧИ, уЧПСтНИКИ

Подпрограмма муниципального образования
Терский район "Совершенствование финансовой и

бюджетной политики на 2017 - 2019 годы" І

Всего 45 026,00 26 902,60 113,60 18 009,80 0,00

2017 45 026,00 26 902,60 18 009,80 0,00

2018 0,00 0,00 0,00
113,60

І 0,00 0,00

2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Задача 1. Совершенствование бюджетного процесса
' в муниципальном образовании Терский район

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 1.1. Организация бюджетного
1 1. процесса в муниципальном образовании Терский

район

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Обеспечение качественной организации
бюджетного процесса в муниципальном

образовании Терский район

Администрация Терского
района (МКУ ФО)

2 Задача 2. Своевременное и полное погашение
` долговых обязательств и шт обслуживание"

Всего 9,80 0,00 0,00 9,80 0,00
2017 9,80 0,00 0,00 9,80 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Основное мероприятие 2.1. Организация бюджетного
2 1. процесса в муниципальном образовании Терский

район

Всего 9,80 0,00 0,00 9,80 0,00

2017 9,80 0,00 0,00 9,80 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Отсутствие просроченной кредиторской
задолженности по обслуживанию

муниципального долта

Администрация Терского
района (МКУ ФО)

3 Задача 3. Предоставление межбюджетных
^ трансфертое из бюджетарайона

Всего 45 016,20 20 902,60 113,60 18 000,00 0,00
2017 45 016,20 26 902,60 113,60 18 000,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31
Основное мероприятие 3.1. Выравнивание бюджетной

' обеспеченности муниципальных образований

Всего 42 521,50 24 521,50 0,00 18 000,00 0,00

2017 42 521,50 24 521,50 0,00 18 000,00 0,00

2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Выравнивание бюджетной
обеспеченности муниципальных

образовани й

Администрация Терского
района (МКУ ФО);

Администрация МО ГП Умба;
Администрация МО СП

Варзуга

32 Основное мероприятие 3.2. Предоставление субсидии,
' субвенций поселеииям

Всего 2 494,70 2381,10 1 13,60 0,00 0,00
2017 2 494,70 2381,10 1 13,60 0,00 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2019
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Предоставление субсидий, субвенций
поселеииям, да/нет

Администрация Терского
района (МКУ ФО);

Администрация МО ГП Умба;
Администрация МО СП

Варзуга

УТВЕРЖДЕН постановлением администрации Терского района от
14102016 Ка 355

План реализации подпрограммы муниципального образования Терский район "Совершенствование финансовой и бюджетной политики на 2017 - 2019 годы"

М л/п Муниципальная прогрщши, падпрогршша.
0СІІ0БІІ0€ МСІІНЛРЦЯИІИС, ІІФШІІРИЛІИІІЄ

Срдк Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)
СНИП/ІІІСІІИ

Я

Ожидаемые конечныерезультаты и показатели раультатиаиослш выполнения мероприятий
Соиспалиители,

По
годам Всего 05 І ФБ МБ ВВС

ущклткцкц, цспиткцтатц
ППКИЗПЩСЛІ ІІЁКСЗПІІІД/ІІ Показатель рєзультатицнвспш 3

раульпштивнослш І результативности 2

Подпрограмма муниципального
образования Терский район

"Совершенствование финансовой и
бюджепюй политики на 2017 - 2019 годы"

Всего 45 026.00 26 902,60 1 13.60 18 009,80 0,00

2017 45 026,00 26 902,60 І 13,60 18 009,80 0,00
2018 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

І.
Задача І. Говеригенствование бюдзюеткого
процесса в муниципальном образовании

Терский район

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 о,оо 0,00 о,оо 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1
Основное мероприхтие І 1. Организация
бюджетного процесса в муниципальном

образовании Терский район
2017-2019

Всего 0,00 о,оо 0,00 о,оо 0,00
2017 0,00 0,00 0,00 о,оо 0,00
2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация Терского
Обеспечение качественной о танизации бюджепюю п цесса в ницнпальном об азовании Те кий _Р '°° "У Р Р° Рамат; (ш<У фо)район

1.11.
Мероприя-пае 1.1.1 Организация бюджетного

процесса в муниципальном образовании
Терский район

2017~2019

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Опшонение объема расходов бюджета в
Отклонение исполнения Объем просроченной [У квартале от среднего объема расходов

местного бюджета по доходам кредиторской задолженности за І - 111 кварталы (без учета субсидий,
без учета безвозмездньтх по выплате заработной штаты субвенций и иных межбюджетных

поступлений к первоначально за счет средств мес-пюго трансфертов, имеющих целевое
утвержденному уровню, % бюджета, тьтсруб. назначение, поступивших из областного

бюджета), %

Администрация Терского
района (МКУ ФО)

2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 295 0 124

2018 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 296 0 123

2019 0.00 0,00 0_О0 0_00 0.00 297 О 120

2.

2.1.

Задачи 2. Своевремекное и полное погашение
долговых обязательств и их обслуживание"

Основное мероприятие 2.1. Процетптіне
платежи по муниципальному долгу

2017-2019

Всего 9,80 0,00 0,00 9,80 0,00

2017 9,80 о,оо 0,00 9,во 0,00
2018 0,00 о,оо 0,00 о,оо 0,00
2019

Воето

0,00

9,80

0,00

0,00

0,00

0,00

о,оо

9,80

0,00

0,00

2017 9,80 0,00 0,00 9,80 0,00
2018 0,00 о,оо о_оо о,оо 0,00
2019 0,00 о,оо о_оо о,оо 0,00

Администрация Терского
Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по обслуживанию муниципалыюго долга района (МКУ ФО)

211.
Мероприятие 2.1.1 Процентные платежи по

муниципальному долгу 2017-2019

Всего 9,80 0,00 0,00 9,80 0,00

Отсутствие просроченной
кредиторской задолженности по
обслуживанию муниципального Администрация Терского

долга, да / нет района (МКУ ФО)

2017 9,30 0,00 0,00 9,80 о,оо
2018 0,00 о_оо 0:00 о,оо 0,00

да І
да 1

2019 0,00 о,оо 0.00 о,оо 0.00 да 1

3. Задачи З. Предоставление .ие.ж~бто0.›к'етнььт
трансфертов из бюджета района

Всего 45о1е,2о 26 902,60 113,60 та ооо,оо 0,00

2017 45 016,20 | 26 902,60 113,60 тв ооо,оо 0,00

Муниципальная программа, подпрограмма,
Срок

/12 п/п выполнена
основное лерапрщтлше, мероприятие Я

Объемы и источники фщшксировишит (тыс. руб.) Ож-идаемие конечныерезультаты и покщатецш результатиинослш выпитненил мероприятий

Па
годам Всего ОБ ФБ МБ ВВС ІІЛКПІПІІІЩІІ ”0КС.1ПИІ&1І

раультипшвкоспш І раультапшвности 2
Показатель раяультатцвноспш 3

Соиспалииптшш,
учаспишки, испи.-тиитиш

2018 0,00 о,оо о,оо о,оо о,оо
2019 0,00 о,оо 0,00 о,оо о,оо

Основное мероприятие 3.1. Выравнивание
3.1. бюджетной обеспеченности муниципальных 2017-2019

образований

Воего 42 521,50 24 521,50 0,00 тв ооо,оо 0,00

2017 42 521,50 24 521,50 0,00 18 000,00 0,00

2018 0,00 о,оо о,оо 0,00 о,оо
2019 0,00 0,00 о,оо 0,00 о,оо

Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований

Администрация Терского
района (МКУ ФО);

Адмииисграштя МО ГП
УИ5& Администрация МО

СП Варзуга

Мероприятие 3.1.1. Дотация на выравнивание
3 І І бюджетной обеспеченности поселений (за счет

средств местного бюджета) из районного
фонда финансовой поддержки поселений

2017-2019

Всего тв ооо,оо о,оо о,оо тв ооо,оо 0,00
Выравнивание бюджетной

ООЄСПСЧЄННОСТИ МУНИЦИПЗЛЬНЫХ

образований, да /нет

2017 тв ооо,оо 0,00 0,00 тв 000,00 0,00
2018 0,00 о,оо о,оо о,оо о,оо

Б”
да

2019 о,оо 0,00 о,оо 0,00 0,00

Администрация Терского
района (МКУ ФО),

Админиспдёдия МО П`1
Умба; Администрация МО

СП Варзуга

3.1.2

Мероприятие 3.1 .2. Формирование районных_ _, 2017-2019
фондов финансовом поддержки поселении

Всего
19 429,50 19 429,50 0,00 о,оо 0,00

Выравнивание бюджепюй
обеспеченности муниципальных

2017 19 429,50 19 429,50 о,оо 0,00 о,оо до
2018 о,оо 0,00 0,00 о,оо 0,00
2019 о,оо о,оо о,оо 0,00 0,00

Администрация Терского
района (МКУ ФО);

Администрация МО ГП
Умба; Администраштя МО

СП Варзуга

3.1.3

Мероприятие 3.1.3. Исполнение полномочий
по расчету и предоставлению дотаций 2017-2019

ПОССПЄНИЯМ

Всего 5 092,00 5 092,00 о,оо 0,00 о,оо

Выравнивание бюджетной
ООССПСЧСННОСГИ МУНИЦИПДЛЬНЬІХ

образований, да /нет

2017 5 092,00 5 092,00 о_оо 0,00 о,оо да
2018 о,оо о,оо о,оо о,оо о,оо
2019 о,оо 0,00 0,00 о,оо 0,00

Администрация Терского
района (МКУ ФО);

Администрашитя МО ГП
Умба; Администрация МО

СП Варзуга

3.2

Основное мероприятие 3.2. Предоставление О 7_ 019_ __ 2 1 2
субсидии, субвенции поселеииям

Всего 2 494,70 2381.10 113,60 о,оо о,оо
Предоставление субсидий,

субвенций поселеииям, да/нет
2017 2 494,70 2381_10 113,60 0,00 о,оо дг
2018 о,оо 0,00 0,00 0,00 о,оо
2019 о,оо 0,00 о,оо 0,00 0,00

Администрация Терского
района (МКУ ФО);

Администрация МО ГП
Умба; Администрация МО

СП Варзуга

3.2.1

Мероприятие 3.2.1. Субвенции на
осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутсгвуюгг военные
КОМИССЗРИЗТЬІ

2017-2019
Всего 113,60 о,оо 113,60 о,оо о,оо

Обеспечение первичного
воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные
комиссариаты, да /нет

2017 113,60 о,оо 113,60 о,оо о,оо да
2018 0,00 о,оо 0,00 о,оо 0,00
2019 0,00 о,оо 0,00 о,оо о,оо

Администрация Терского
района (МКУ ФО);

Администрация МО ГП
Умба; Администрация МО

СП Варзуга

322

Мероприятие 3.2.2.Те×ническое

муниципального образования"

сопровождение программного обеспечения 20! 71019
“Система автоматизированного рабочего места

Всего 22,80 22,80 о,оо 0,00 0,00

Обеспечение технического
сопровождения программного

обеспечения "Система
автоматизированного рабочего

места муниципального
образования", да /нет

2017 22,зо 22,80 о,оо о,оо о,оо да
2018 о,оо о,оо 0,00 о,оо о,оо
2019 0,00 0,00 0,00 о,оо 0,00

Администрация Терского
района (МКУ ФО);

Администрация МО П1
Умба; Администрация МО

СП Варзуга

. М ни ИПЙҐІЪНЦЛ П 02 ЙЭСЙП Пддп 02 П.\І.ИП.\1 п/п у И Р Р ` Р Р ' выпалнени
ОСПІІИПҐІС ЭІЁІҐОПРИЙІИИС, .ИЁр0ПрияИІИе

Срок Объемы и источники филансиршшния (тыс. руб.) Ожидиеиые кикечные репу.'тътдтд И ІІ0КІ13ІІт:.1И рщ_у.1ЬтЩпшш0Слш аЬ|лт›.1І|єнІи1 мероприятий

д Пи
годам Всего 05 ФБ МБ ВБС Показатеть

ршультатиєности І рагу.
Показатель Показатель ретультитиаиости 3
тьтптивности 2

С0ІІСІІ0-ГІІІИІИЄЛИ,

уЧПСЛІІІІІКИ, ІІСІІОЛІІИІИС/ІІІ

3.2.3

Мероприятие 3.2 3. Реализация мер социальной
поддержки отдельных категорий граждан,
работающих в муниципальных учреждениях 201 _І_20І9
образования и культуры, расположенных в
сельских населенных пунктах или поселках

городского типа Мурманской области
Всего 2 350,30 2 350,30 о,оо о,оо о,оо

Реализация мер социальной
поддержки Отдепьных категории

граждан, работающих в
муниципальных учреждениях
образования и культуры,
расположенных в сельских
населенных пунктах или
посёлках городского типа
Мурманской области

2017 2 350,30 2 350,30 0,00 о,оо о,оо да
2018 0,00 о,оо 0,00 о,оо о,оо
2019 о,оо 0,00 0.00 о,оо о,оо

Администрация Терского
района (МКУ ФО);

Администрация МО ГП
Умба; Администрация МО

СП Варзуга

3.2.4

Мероприя-ше 32,4. Осуществление органами
местного самоуправления отдельных

государственных полномочий Мурманской
области по определению перечня должноспаых
лиц, уполномоченных составлять проггоколы об 2017-2019

администрацтиных правонарушеиитс
предусмотренных Законом Мурманской

области "Об административных
правонарушениях”

Всего з,оо в,оо о,оо о,оо о,оо

Обеспечение государственных
полномочий Мурманской
области по определению
перечня должностных лиц,
уполномоченных составлять

протоколы об
административных
правонарушениях,

предусмотренных Законом
Мурманской области "Об

административных
правонарушениях", да /нет

2017 в,оо з,оо 0,00 0,00 о,оо
2018 о,оо о,оо 0,00 о,оо 0,00
2019 0,00 0,00 о,оо 0,00 0,00 І””і

Администрация Терского
района (МКУ ФО);

Администрация МО ГП
Умба; Админис-лрация МО

СП Варзуга